

EXEQUIBILIDADE PE 034/2025 PAPELARIA SULAMERICANA



De

Sulamericana Distribuidora <sulamericanadistribuidora@yahoo.com.br>

Para

licitacao@cmd.mg.gov.br <licitacao@cmd.mg.gov.br>

Data

2025-10-23 09:57

 ilovepdf_merged (38).pdf (~2.4 MB)

BOM DIA
SEGUE EXEQUIBILIDADE. PEÇO QUE CONFIRME RECEBIMENTO.
GRATA,
FLORIPES

PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA
TEL: (31) 3457-7263
CNPJ: 10.670.994/0001-07

PAPELARIA SULAMERICANA LTDA - EPP

RUA PADRE PEDRO PINTO Nº 6080 – BAIRRO MARIA HELENA – CEP: 31.660-000 – BELO HORIZONTE/MG
CNPJ Nº: 10.670.994/0001-07 INSCRIÇÃO ESTADUAL N: 001.111.514.00-51 TELEFAX: (31) 3457-7263
EMAIL: sulamericanadistribuidora@yahoo.com.br sulamericana.licitacao@gmail.com

DECLARAÇÃO UNIFICADA

À

Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro/MG
A/C Comissão Permanente de Licitação
Processo Licitatório nº 183/2025
Pregão Eletrônico nº 034/2025 -

A empresa **PAPELARIA SULAMERICANA LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ nº 10.670.994/0001-07, situada na Rua Padre Pedro Pinto nº 6080 – Bairro Maria Helena – Belo Horizonte/MG, por intermédio de seu representante legal a (o) Sr (a) FLORIPES MIRANDA CRISPIM, portador(a) da Carteira de Identidade nº. MG-10.050.930 e do CPF nº 012.199.986-64, brasileira, solteira, sócia/administradora, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do referido **PREGÃO ELETRÔNICO**, sob as penas da Lei apresentar planilha de custos:

ITEM	NOTA	VALOR	IMPOSTOS	LUCRO
38	12068	R\$ 1,69	JÁ ESTÃO COMPUTADOS TODOS OS IMPOSTOS E LUCRO NO PREÇO DE VENDA	
76	18414	R\$ 1,73	R\$ 1,16	R\$ 1,51
77	704257	R\$ 22,48	R\$ 7,76	R\$ 3,56
103	84792	R\$ 2,70	R\$ 3,29	R\$ 0,41
105	84792	R\$ 2,70	R\$ 3,29	R\$ 0,41
120	30984	R\$ 8,15	R\$ 3,90	R\$ 4,45

- a) ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- b) sob as penas da Lei, que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2025.

PAPELARIA
SULAMERICANA
LTDA:10670994000107

Assinado de forma digital por
PAPELARIA SULAMERICANA
LTDA:10670994000107
Dados: 2025.10.23 09:51:50
-03'00'

Assinatura do Representante Legal da Licitante

Nome: Floripes Miranda Crispim / Sócia Administradora

Nº Cédula de Identidade:MG-10.050.930 CPF: 012.199.986-64

Rua Ari da Veiga Pinto nº: 341 Apt. 106- Bairro São João Batista - Belo Horizonte/MG



MUNICIPIO DE LUISLÂNDIA - MG

Rua Maria Francisca de Oliveira, Nº 245,Cidade Nova
E-mail:
CNPJ:01.612.887/0001-31

ORDEN DE FORNECIMENTO Nº 2427

Página 1 de2

REQUISITANTE SEC MUNIC EDUCAÇÃO
APLICAÇÃO: 48 - ESCOLAS E CRECHES

FORNECEDOR: 5331: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA
ENDEREÇO: NAO INFORMADO R ERICO VERISSIMO, 66, SAO JOAO BATISTA, BELO HORIZONTE -
E_MAIL:sulamericanadistribuidora@yahoo.com.br
CNPJ: 10.670.994/0001-07 TELEFONE: (31)3457-7263

Processo: 16/2024 - Pregão Eletrônico (14.133/21) 6/2024 - Homologado em 20/09/2024 | Ata nº 43/2024 - De 25/09/2024

Nº EMPENHO : 7361/Ordinaria Cod. SE : 1386 DATA: 04/09/2025

OBJETO: Aquisição de material de expediente para ser utilizados nas turmas de Tempo Integral da Creche Municipal deste município. Esses materiais são imprescindíveis na realização das atividades diárias escolares, oficinas, organização de documentos, elaboração de relatórios e dentre outros.

Dotação:203 774 - Manut. Atv. em Creches Municipais
Elemento: 30 Material de Consumo
Subelemento: 16 Material de Expediente Vínculo: 1569000000

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde.	Vlr. Unitário	Subtotal
99508 - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO – PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO. MARCA: PIRATININGA	unidade	10,0000	2,4000	24,00
99510 - CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA AQUA ECOLUTION ESPECIFICAÇÃO: NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, INODORO E NÃO RESSECA - 18ML CX C 12 UNIDADES MARCA: ECOLE	caixa	2,0000	20,3000	40,60
99516 - EVA EM FOLHAS COM BRILHO TAMANHO 40X60 2MM ESPESSURA. CORES VARIADAS. MARCA: EVAMAX	unidade	30,0000	2,7000	81,00
99538 - MASSA DE MODELAR CERA C/ 12 CORES – EXCELENTE CONSISTÊNCIA. BAIXA OLEOSIDADE – CORES VIVAS E MISCÍVEIS. PRODUTO ATÓXICO. TEXTURA MACIA. REUTILIZÁVEL: NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. EMBALAGEM COM 12 CORES DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 7,6X1,5 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 102 G. MARCA: MAGIX	caixa	30,0000	3,0000	90,00
99546 - PAPEL CREPOM – MEDIDAS: 48 X 200 CM, CORES VARIADAS. MARCA: ART FLOC	unidade	50,0000	1,1000	55,00
99552 - PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 75 GR PACOTE COM 100 FOLHAS. MARCA: SENINHA	pacote	10,0000	6,5000	65,00
99556 - PASTA CATÁLOGO. ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO PLÁSTICA COM 10 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4. MARCA: POLIBRAS	unidade	10,0000	9,9000	99,00

Valor Total: 454,60

Prazo de Pagamento	Local de Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DE Praça da Matriz , nº 333, Centro
Material/Serviço entregue em:	Recebido por:



MUNICIPIO DE LUISLÂNDIA - MG

Rua Maria Francisca de Oliveira, Nº 245, Cidade Nova

E-mail:

CNPJ:01.612.887/0001-31

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2427

Página 2 de 2

REQUISITANTE SEC MUNIC EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO: 48 - ESCOLAS E CRECHES

FORNECEDOR: 5331: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA

ENDEREÇO: NAO INFORMADO R ERICO VERISSIMO, 66, SAO JOAO BATISTA, BELO HORIZONTE -
E_MAIL:sulamericanadistribuidora@yahoo.com.br

Observações:

Dados para Emissão de Documento Fiscal:

CNPJ: 01.612.887/0001-31

MUNICIPIO DE LUISLÂNDIA

Rua Maria Francisca de Oliveira, Nº 245 Cidade: LUISLANDIA CEP:

IVANESIA FRANCISCA PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

RECEBEMOS DE BRW Suprimentos Escolares e Escritorio Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 188414 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BRW Suprimentos Escolares e Escritorio Ltda Rua Francisco Galarda, 384 - Capela Velha Araucaria - PR CEP: 83706-493 Fone: 4132297727		DANFE <i>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</i> 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA [1] Nº 188414 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4124 1207 9333 7100 0175 5500 1000 1884 1410 4647 9874 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240395097945 14:03:06
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9036915657	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 0046729190043	CNPJ/CPF 07.933.371/0001-75	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA L			CNPJ/CPF 10.670.994/0001-07	DATA EMISSÃO 20/12/2024
ENDEREÇO Rua Padre Pedro Pinto, 6080 LJ		BAIRRO/DISTRITO Venda Nova	CEP 31660-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 20/12/2024
MUNICÍPIO Belo Horizonte	FONE/FAX 3134577263	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0011115140051	HORA ENTRADA / SAÍDA 14:02:58

FATURA / DUPLICATA

001 Venc. 10/02/2025 Valor R \$6.820,51	002 Venc. 20/02/2025 Valor R \$3.898,48	003 Venc. 10/03/2025 Valor R \$3.898,48	004 Venc. 20/03/2025 Valor R \$3.898,48	005 Venc. 10/04/2025 Valor R \$3.898,48	006 Venc. 20/04/2025 Valor R \$3.898,45
--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

B. DE CÁLCULO DO ICMS RS23.390,85	VALOR DO ICMS RS935,63	B. DE CÁLCULO ICMS ST. RS13.433,41	VALOR DO ICMS ST. RS2.155,01	V. IMP. IMPORTAÇÃO RS0,00	VALOR DO COFINS RS1.777,70	V. ICMS UF REMET. RS0,00	V. TOTAL DOS TRIBUTOS RS6.021,30	V. TOTAL DOS PRODUTOS RS23.390,85
VALOR DO FRETE RS0,00	VALOR DO SEGURO RS0,00	DESCONTO RS0,00	OUTRAS DESPESAS RS0,00	VALOR TOTAL DO IPI RS767,02	V. ICMS UF DEST. RS0,00	VALOR DO FCP RS0,00	VALOR DO PIS RS385,94	VALOR TOTAL DA NOTA RS26.312,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL Patrus Transportes Ltda		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT Não informado	PLACA DO VEÍCULO Não informado	UF -	CNPJ / CPF 17463456003106
ENDEREÇO Avenida das Cerejeiras 380 Barracao 05 Capela Velha		MUNICÍPIO Araucaria			UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9044327683
QUANTIDADE 52	ESPÉCIE Volumes	MARCA Não informado	NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO 1017.972	PESO LÍQUIDO 1017.97

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/ CST	CFOP	UNID	QNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
LP1204	LÁPIS DE RESINA PLÁSTICA RECICLADA 12 CORES - SEXTAVADO \\nLT:0624 Val:01/06/34 UN:9600.vIcmsST R\$0.00 .vBcIcmsST R \$0.00 .pIcmsST 0%	96091000	100	6102	UN	9600	R\$1,73	R \$16.588,80	R\$16.588,80	R \$663,55	R\$0,00	4	0
TE2102	TESOURA DE AÇO INOX 21CM CABO - BLISTER C/ 1UN \\nLT:0624 Val:01/06/34 UN:576.vIcmsST R\$488,02 .vBcIcmsST R \$3.085,95 .pIcmsST 18%	82130000	110	6403	UN	576	R\$2,93	R\$1.686,30	R\$1.686,30	R\$67,45	R \$131,53	4	7.8
CA2201	MARCA-TEXTO FLUORESCENTE DASHLIGHT	96082000	110	6403	CX	240	R\$4,33	R\$1.038,96	R\$1.038,96	R\$41,56	R	4	13

CÁLCULO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Não informado	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS Não informado	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN Não informado	VALOR DO ISSQN Não informado
---	--	--	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Info. Comp.: SR.CLIENTE CUIDADO COM GOLPES DE BOLETOS E COBRANCAS FALSAS EMITIDAS EM NOME DA BRW. DUVIDAS, ENTRAR EM CONTATO COM A BRW.\\nEM CONFORMIDADE COM A LGPD, PODEREMOS USAR SEUS DADOS DOS PARA FINS DE COBRANCAS.\\nCONFIRA A MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, DIVERGENCIAS DEVERA ESTAR DESCRITA NO CTc DA TRANSPORTADORA.\\nNAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES.A PARTIR DE FEV.2024 OS ENVIOS DE BOLETOS SERAO FEITOS POR EMAIL.\\nDUVIDAS PROCURE SEU REPRESENTANTE. SR. CLIENTES,\\nA PARTIR DE 25 07 2023 NAO ESTAREMOS MAIS EMITINDO AS GUIAS DE ST PARA O VOSSO ESTADO, PORQUE TEMOS A INSCRICAO AUXILIAR DENTRO DO ESTADO DE MG.Condicao Pgto: VA MES 12 - 10 e 20 de FEVEREIRO MARCO ABRIL NUMERO PEDIDO BRW: 195523; Valor Aproximado dos Tributos: R\$6.021,30;	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

BRW Suprimentos Escolares e Escritorio Ltda Rua Francisco Galarda, 384 - Capela Velha Araucaria - PR CEP: 83706-493 Fone: 4132297727		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA [1] Nº 188414 SÉRIE 1 FOLHA 2/2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4124 1207 9333 7100 0175 5500 1000 1884 1410 4647 9874 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
NATUREZA DA OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros			141240395097945 14:03:06	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ/CPF
9036915657		0046729190043		07.933.371/0001-75

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/ CST	CFOP	UNID	QNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
	AMARELO - CAIXA C/ 12UN \\nLT:0324 CX:240.vlcmsST R\$354,29 .vBcIcmsST R\$2.199,17 .plcmsST 18%										\$135,06		
CA2203	MARCA-TEXTO FLUORESCENTE DASHLIGHT VERDE - CAIXA C/ 12UN \\nLT:0324 Val:21/03/27 CX:240.vlcmsST R\$354,29 .vBcIcmsST R \$2.199,17 .plcmsST 18%	96082000	110	6403	CX	240	R\$4,33	R\$1.038,96	R\$1.038,96	R\$41,56	R \$135,06	4	13
CA3001	MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL COM PONTA REDONDA - CAIXA C/ 12UN \\nLT:0724 Val:01/07/27 CX:120.vlcmsST R\$448,77 .vBcIcmsST R \$2.785,64 .plcmsST 18%	96082000	110	6403	CX	120	R\$10,97	R\$1.316,02	R\$1.316,02	R\$52,64	R \$171,08	4	13
CA3002	MARCADOR QUADRO BRANCO PRETO COM PONTA REDONDA - CAIXA C/ 12UN \\nLT:0424 CX:72.vlcmsST R\$269,26 .vBcIcmsST R\$1.671,38 .plcmsST 18%	96082000	110	6403	CX	72	R\$10,97	R\$789,61	R\$789,61	R\$31,58	R \$102,65	4	13
CA4001	MARCADOR PERMANENTE AZUL COM PONTA CHANFRADA - CAIXA C/ 12UN \\nLT:0724 Val:01/07/27 CX:72.vlcmsST R\$240,38 .vBcIcmsST R \$1.492,10 .plcmsST 18%	96082000	110	6403	CX	72	R\$9,79	R\$704,91	R\$704,91	R\$28,20	R\$91,64	4	13
RM1002	REFIL PARA MARC. QUADRO BRANCO PRETO - (5,5ML + PONTA) - CAIXA/12UN \\nLT:0524 Val:05/05/27 CX:12.vlcmsST R\$0.00 .vBcIcmsST R \$0.00 .plcmsST 0%	32159000	100	6102	CX	12	R\$18,94	R\$227,29	R\$227,29	R\$9,09	R\$0,00	4	0

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: GRUPO MASTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

NÚMERO 704257

SÉRIE 1



GRUPO MASTER COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ 01.149.110/0001-82 - IE 901.03527-00
RODOVIA PR 317, Nº 8168 - ZONA 51 - PARQUE INDUSTRIAL 200 - CEP: 87.035-510
MARINGÁ - PR - Fone: (44) 3261-6100

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 704257

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4125 0801 1491 1000 0182 5500 1000 7042 5710 2142 6414

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA TERCEIROS

NÚMERO PROTOCOLO
141250254637382 05/08/2025 10:44:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9010352700

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
0020330580078

CNPJ
01.149.110/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE					
NOME / RAZÃO SOCIAL PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA			CNPJ / CPF 10.670.994/0001-07		DATA EMISSÃO 05/08/2025
ENDEREÇO R PADRE PEDRO PINTO, 6080		BAIRRO / DISTRITO MARIA HELENA		CEP 31660-000	DATA DE ENT / SAI 05/08/2025
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		FONE / FAX (31)3457-7263	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0011115140051	HORA DE SAÍDA 10:43:00

FATURA / DUPLICATA					
001	04/09/2025	3.283,57			
002	19/09/2025	3.283,57			
003	06/10/2025	3.283,57			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO ICMS R\$ 9.368,16	VALOR DO ICMS R\$ 374,74	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 9.368,16
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACES. R\$ 0,00	VALOR DO IPI R\$ 482,55	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 9.850,71

TRANSPORTADOR / VOLUME							
RAZÃO SOCIAL TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA		FRETE POR CONTA 0- Por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF 89.823.918/0011-16
ENDEREÇO AV TIRADENTES, 6640		MUNICÍPIO LONDRINA			UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9026758090	

QUANTIDADE 18	ESPÉCIE Caixa(s)	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 352,000	PESO LÍQUIDO 352,000
------------------	---------------------	-------	--------	-----------------------	-------------------------

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 069911	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. ICMS ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
304010009	MP-803 PERFURADOR DE METAL GRANDE ATE 60 FOLHAS DER 4	84729040	100	6102	UN	36,0000	43,9158	1.580,97	1.580,97	63,24	205,53	0,00	4,00	13,00
313010001	MP-740 LAPIS PRETO DE RESINA CAIXA COM 144 UNIDADES DER 4	96091000	100	6102	UN	120,0000	22,4826	2.697,91	2.697,91	107,92		0,00	4,00	
315010008	MP-1207 APONTADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM DEPOSITO CAIXA COM 48 UNIDADES DER 4	82141000	100	6102	UN	180,0000	19,0800	3.434,40	3.434,40	137,38	223,24	0,00	4,00	6,50
302010004	MP-PAPEL FOTO GLOSSY 180G/M² A4 - 50FOLHAS DER 4	48115129	100	6102	UN	66,0000	9,1160	601,66	601,66	24,07	19,55	0,00	4,00	3,25
302070031	MP-PAPEL AUTO ADESIVO PARA ETIQUETA INK/LASER 70G/M² A4 - 100FOLHAS DER 4	48114110	100	6102	UN	60,0000	17,5536	1.053,22	1.053,22	42,13	34,23	0,00	4,00	3,25

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES * CLIENTE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. PRODUTOS IMPORTADOS 4% ICMS -RESOL. 13/2012 EXCECAO:RESOL. 79/2012 CAMEX - FRETE COTADO NO VALOR DE R\$ 363,66, ATENDENTE: ALTAIR, COTACAO nr. 23071 londrina@translovato.comm.br	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE POLYCARD IND COM MANUF DE PAPEIS LTDA . OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA - ME - RUA PADRE PEDRO PINTO, 6080 - MARIA HELENA - BELO HORIZONTE - MG - EMISSÃO: 24-10-2024 - VALOR TOTAL: R\$ 25.364,73		NF-e Nº: 84792 Série: 10
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

POLYCARD IND COM MANUF DE PAPEIS LTDA .  RUA CEL DUARTE DA SILVEIRA, 720 BINGEN PETROPOLIS RJ (24) 2237-6636 25.665-470		DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Saída: 1 Entrada: 0 FL 1 / 1 Nº: 84792 Série: 10	 CHAVE DE ACESSO 3324 1028 1898 3500 0150 5501 0000 0847 9213 8846 8980 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA - NFe		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240195135079 24/10/2024 17:09:04	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 80696132	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA		CNPJ 28.189.835/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA - ME		CNPJ/CPF 10.670.994/0001-07		DATA DA EMISSÃO 24-10-2024
ENDEREÇO Rua PADRE PEDRO PINTO, 6080		BAIRRO/DISTRITO MARIA HELENA		CEP 31.660-000
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		FONE/FAX (31) 3457-7263	UF MG	INDICADOR IE 1-Contribuinte
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 001115140051		HORA DA ENTRADA/SAÍDA 17:08:00

FATURA

NÚMERO 84792	VALOR ORIGINAL 25.364,73	VALOR DO DESCONTO 0,00	VALOR LÍQUIDO 25.364,73
-----------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------------

DUPLICATAS

Número 001	Vencimento 05-11-2024	Valor 4.391,50	Número 002	Vencimento 21-11-2024	Valor 11.418,23	Número 003	Vencimento 19-12-2024	Valor 9.555,00	Número -----	Vencimento -----	Valor -----
---------------	--------------------------	-------------------	---------------	--------------------------	--------------------	---------------	--------------------------	-------------------	-----------------	---------------------	----------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 19.110,00		VALOR DO ICMS 2.293,20	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST 37.137,30		VALOR DO ICMS ST 4.391,50	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 19.110,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 1.863,23	VALOR TOTAL DA NOTA 25.364,73

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL RODOVIÁRIO CAMILO DOS SANTOS FILHO LTDA		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 19.451.038/0007-02
ENDEREÇO ROD BR 040, S/N - KM 56 GALPAO 06 - ITAIPAVA		MUNICÍPIO PETROPOLIS		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 86039281	
QUANTIDADE 136	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 765,800	PESO LÍQUIDO 765,800

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS ST VLR.ICMS ST	BC ICMS VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
1010S-AZ	CLASSIFICADOR CARTAO DUPLO	48203000	010	6401	UN	1.000,00	2,70	2.700,00	5.247,03 620,47	2.700,00 324,00	263,25	12,00	9,75
1011-AM	CLASSIFICADOR CARTAO DUPLO PLASTIFICADO	48203000	010	6401	UN	400,00	2,85	1.140,00	2.215,41 261,97	1.140,00 136,80	111,15	12,00	9,75
1011-AZ	CLASSIFICADOR CARTAO DUPLO PLASTIFICADO	48203000	010	6401	UN	400,00	2,85	1.140,00	2.215,41 261,97	1.140,00 136,80	111,15	12,00	9,75
1011-RS	CLASSIFICADOR CARTAO DUPLO PLASTIFICADO	48203000	010	6401	UN	400,00	2,85	1.140,00	2.215,41 261,97	1.140,00 136,80	111,15	12,00	9,75
1011-VD	CLASSIFICADOR CARTAO DUPLO PLASTIFICADO	48203000	010	6401	UN	400,00	2,85	1.140,00	2.215,41 261,97	1.140,00 136,80	111,15	12,00	9,75
5144P	PASTA SUSPensa QUALITY VARETA PLASTICA PLASTIFICADA	48209000	010	6401	UN	1.000,00	1,80	1.800,00	3.498,02 413,64	1.800,00 216,00	175,50	12,00	9,75
5145P/50	PASTA SUSPensa SEMI-KRAFT MARM. VARETA PLASTICA PLASTIFICADA	48209000	010	6401	UN	3.000,00	1,35	4.050,00	7.870,55 930,70	4.050,00 486,00	394,88	12,00	9,75
5147	PASTA SUSPensa SEMI-KRAFT VARETA PLASTICA	48209000	010	6401	UN	3.000,00	1,20	3.600,00	6.996,04 827,29	3.600,00 432,00	351,00	12,00	9,75
9010	REGISTRADOR TRADICIONAL LARGO	48209000	010	6401	UN	320,00	7,50	2.400,00	4.664,02 551,52	2.400,00 288,00	234,00	12,00	9,75

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ATENCAO - EVITE FRAUDES! NAO ACEITE BOLETOS POR EMAIL OFERECENDO DESCONTOS. OBSERVE A ORIGEM DO EMAIL E ANTES DE PAGAR VERIFIQUE O BENEFICIARIO. NA DUVIDA LIGAR PARA 24 2237-6636 OU WHATSAPP 24 99926-6781Pedido: 104738.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE SJB COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 30984 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

SJB COMERCIAL LTDA AVENIDA IPIRANGA, 1071 - CENTRO SAO PAULO - SP CEP: 01039-903 Fone: Não informado		DANFE <i>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</i> 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA [1] Nº 30984 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3524 1142 4057 5800 0230 5500 1000 0309 8410 1533 5307 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ST P FORA DO ESTADO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135242652764882 14:01:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL 134500122112	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. Não informado	CNPJ/CPF 42.405.758/0002-30	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA			CNPJ/CPF 10.670.994/0001-07	DATA EMISSÃO 12/11/2024
ENDEREÇO RUA PADRE PEDRO PINTO, 6080		BAIRRO/DISTRITO VENDA NOVA	CEP 31660-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 12/11/2024
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE/FAX 31345772633	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0011115140051	HORA ENTRADA / SAÍDA 13:51:14

CÁLCULO DO IMPOSTO

B. DE CÁLCULO DO ICMS RS\$4.656,64	VALOR DO ICMS RS\$186,27	B. DE CÁLCULO ICMS ST. RS\$7.723,28	VALOR DO ICMS ST. RS\$1.203,92	V. IMP. IMPORTAÇÃO RS\$0,00	VALOR DO COFINS RS\$353,90	V. ICMS UF REMET. RS\$0,00	V. TOTAL DOS TRIBUTOS RS\$0,00	V. TOTAL DOS PRODUTOS RS\$4.656,64
VALOR DO FRETE RS\$0,00	VALOR DO SEGURO RS\$0,00	DESCONTO RS\$0,00	OUTRAS DESPESAS RS\$0,00	VALOR TOTAL DO IPI RS\$0,00	V. ICMS UF DEST. RS\$0,00	VALOR DO FCP RS\$0,00	VALOR DO PIS RS\$76,83	VALOR TOTAL DA NOTA RS\$5.860,56

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL RENOVAR EXPRESS LOGISTICA EIRELI - ME		FRETE POR CONTA 1 - Dest/Rem	CÓDIGO ANTT Não informado	PLACA DO VEÍCULO Não informado	UF -	CNPJ / CPF 11252257000238
ENDEREÇO RUA JOAO BATISTA NOGUEIRA		MUNICÍPIO GUARULHOS			UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 336626871114
QUANTIDADE 14	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA Não informado	NUMERAÇÃO Não informado		PESO BRUTO 130.8	PESO LÍQUIDO 124

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	O/ CST	CFOP	UNID	QNT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
MC8803	PAPEL BLOCO DE ANOTACOES COM 100 FOLHAS, TAMANHO 76*76MM, - DADOS ADICIONAIS:BC ICMS RETIDO: R\$ 600,84 VL ICMS RETIDO: R\$ 95,71 IMP RET ST-PROT ICMS TEM ST.vlcmsST R\$95,71 .vBeIcmsST R \$600,84 .plcmsST 18%	48201000	210	6403	PCS	192	R\$1,62	RS\$311,04	RS\$311,04	RS\$12,44	R \$0.00	4	0
PT-036-S	PISTOLA DE COLA QUENTE, DESCRICAO TECNICA: 127 - 220V 60HZ 10W CLASSE II ;IPX0, USO PRETEND - DADOS ADICIONAIS:BC ICMS RETIDO: R\$ 6.053,81 VL ICMS RETIDO: R\$ 941,95 IMP RET ST-PROT ICMS TEM ST.vlcmsST R\$941,95 .vBeIcmsST R \$6.053,81 .plcmsST 18%	85167990	210	6403	PCS	720	R\$5,13	R \$3.693,60	RS\$3.693,60	R \$147,74	R \$0.00	4	0
PT-042-S	PISTOLA DE COLA QUENTE, DESCRICAO TECNICA: 127 - 220V 60HZ 40W CLASSE II ;IPX0, USO PRETEND - DADOS ADICIONAIS:BC ICMS RETIDO: R\$ 1.068,63 VL ICMS RETIDO: R\$ 166,27 IMP RET ST-PROT ICMS TEM ST.vlcmsST R\$166,27 .vBeIcmsST R \$1.068,63 .plcmsST 18%	85167990	210	6403	PCS	80	R\$8,15	RS\$652,00	RS\$652,00	RS\$26,08	R \$0.00	4	0

CÁLCULO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Não informado	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS Não informado	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN Não informado	VALOR DO ISSQN Não informado
---	--	--	--

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos: R\$0.00;	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------